
 

 

 

 

 

  

Forskningspolitiskt 
program 
Beslutat 2023 



 

 

 
 

 

Box 3196  
103 63 Stockholm 

08-567 061 00 
kansli@fysioterapeuterna.se fysioterapeuterna.se 2 

 

Fysioterapeuternas forskningspolitiska 
program 
Kunskap och bildning är direkt avgörande för individer och samhällens 
demokratiska utveckling och värnas av den akademiska friheten. Målet med 
Fysioterapeuternas forskningspolitiska program är att fysioterapeuter ska ges 
goda möjligheter och förutsättningar för att bedriva högkvalitativ och 
ändamålsenlig forskning. Detta innefattar goda möjligheter till forskarutbildning 
med efterföljande karriärtjänster inom akademi, klinik och andra 
verksamhetsområden. Målet är även att stärka professionens, allmänhetens och 
myndigheternas kunskap om och nyttjande av fysioterapeutisk vetenskaplig 
kompetens för optimal hälsa.  

Bakgrund 

Svensk hälso- och sjukvård står inför stora utmaningar såsom en ökad andel 
äldre i befolkningen. Folkhälsosjukdomar ökar och fler människor lever med en 
kronisk sjukdom under en lång tid. Hälsofrämjande, förebyggande, behandlande 
och rehabiliterande åtgärder av högsta kvalitet kommer att bli nödvändiga för att 
möta det förändrade hälsopanoramat. En hållbar omställning av hälso- och 
sjukvården och fri forskning är grundläggande för att möta framtidens 
utmaningar. 

Forskarutbildning av hög kvalitet 

För att möjliggöra direkt behörighet till forskarutbildning behöver 
grundutbildningen förlängas till examen på avancerad nivå. Forskarutbildningen 
ska fortsatt vara av hög internationell kvalitet och främja samhällsutveckling och 
bidra till hållbar omställning. Fysioterapeuterna verkar för goda möjligheter och 
villkor under forskarutbildning för att främja utveckling av ämnet fysioterapi. 

Anställningstrygghet, arbetsmiljö och karriärvägar 

Fysioterapeuterna arbetar för en ökad anställningstrygghet, en god arbetsmiljö, 
tydliga karriärvägar med lönepremier för forskarutbildade. Möjligheten att 
kombinera klinisk tjänstgöring med forskning behöver stärkas och fler förenade 
tjänster mellan lärosäten och kommunal, regional och privat hälso- och sjukvård 
behöver inrättas.  
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Forskning och kvalitetsutveckling - klinik, styrning 

Forskare inom fysioterapi bör vara representerade i kliniska 
verksamhetsområden och i styrande organ, inklusive forskningsfinansiering, på 
lokal, regional och nationell nivå. I en hållbar omställning mot nära vård är 
behovet av forskning särskilt stort i regional och kommunal primärvård. 
Fysioterapeuterna verkar för forskning och implementering av nya metoder för 
ökad patientsäkerhet och kvalitetsutveckling inom samtliga 
verksamhetsområden.  

 

 


